
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΔΗΜΟΣΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
Δ Ι Ο Ι Κ Η Σ Η
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ – (Δ3)

Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντιστάσεως 8
Τ.Κ. / Πόλη 17456, Άλιμος
Πληροφορίες: Γιαλλουράκης Ι., Αϊβαλής Π.
Τηλέφωνο: 2109989589
Email: dd3-ekpa@dypa.gov.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Χρόνος διατήρησης: 
Βαθμός προτεραιότητας: 
Ημερομηνία: 08/03/2024  
Αρ. Πρωτ.:315498

               ΑΠΟΦΑΣΗ 

        Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ
                  Δ.ΥΠ.Α.

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ

για τη συμμετοχή 100 ανέργων στη διαδικτυακή δράση επαγγελματικής κατάρτισης

με τίτλο «Προσωποποιημένη Επιμόρφωση με τη χρήση Τεχνητής Νοημοσύνης»

Έχοντας υπόψη:

1. Την υπ’αριθμ. 4626/113/19.12.2023 Απόφαση  του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α. με

την  οποία  εγκρίθηκε  η  αναγκαιότητα  υλοποίησης  της  υπηρεσίας  «Προσωποποιημένη

Επιμόρφωση  με  τη  χρήση  Τεχνητής  Νοημοσύνης»  και  περιλαμβάνει  τον  σχεδιασμό  και

υλοποίηση  εξειδικευμένων  προγραμμάτων  επαγγελματικής  κατάρτισης  για  εκατό  (100)

ωφελούμενους  –  εγγεγραμμένους  ανέργους  της  Δ.ΥΠ.Α.  κατόπιν  διερεύνησης  των

εκπαιδευτικών τους αναγκών.

2. Την υπ’αριθμ. 712/22/05.03.2024 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.ΥΠ.Α. με την

οποία εγκρίθηκε η Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την συμμετοχή 100 ανέργων στη

διαδικτυακή δράση επαγγελματικής κατάρτισης με τίτλο «Προσωποποιημένη Επιμόρφωση με

τη χρήση Τεχνητής Νοημοσύνης»  σε συνεργασία της Δ.ΥΠ.Α. με το Κέντρο Επιμόρφωσης και

1

mailto:dd3-ekpa@dypa.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΗΛΛ4691Ω2-ΥΩΙ



Δια  Βίου  Μάθησης  (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)  του  Εθνικού  και  Καποδιστριακού  Πανεπιστημίου  Αθηνών

(Ε.Κ.Π.Α.).

Ο Διοικητής της Δ.ΥΠ.Α αποφασίζει:

Καλούνται

Οι  ενδιαφερόμενοι  εγγεγραμμένοι  άνεργοι  που  πληρούν  τις  προϋποθέσεις  της  παρούσας

πρόσκλησης να υποβάλουν με ηλεκτρονικό μόνο τρόπο αίτηση συμμετοχής από Δευτέρα 11

Μαρτίου 2024 και ώρα 11:00 έως και την Τετάρτη 13 Μαρτίου 2024 και ώρα 23:59 ή έως τη

συμπλήρωση των προσφερόμενων θέσεων. 

Η υποβολή των αιτήσεων από τους εγγεγραμμένους ανέργους υλοποιείται μέσω της Ενιαίας

Ψηφιακής  Πύλης  του  Ελληνικού Δημοσίου (https://www.gov.gr/)  επιλέγοντας  το  «gov.gr»  -

«Εκπαίδευση» -  «Κατάρτιση» – «Προσωποποιημένη επιμόρφωση μετά από διερεύνηση με

χρήση τεχνητής νοημοσύνης».

Στη συνέχεια, επιλέγουν «Είσοδος στην Υπηρεσία» και «Είσοδος στο Σύστημα» καταχωρώντας

τους  προσωπικούς  κωδικούς  πρόσβασης  TAXISnet  ή  τους  κωδικούς  πρόσβασης

πιστοποιημένων χρηστών Δ.ΥΠ.Α. Επίσης, μπορούν να υποβάλουν ηλεκτρονική αίτηση και στον

διαδικτυακό  τόπο  της  Δ.ΥΠ.Α  (www.dypa.gov.gr),  χρησιμοποιώντας  το  σχετικό  πεδίο

καταχώρισης ηλεκτρονικών αιτήσεων. Οι νέοι χρήστες (χρήστες που δεν διαθέτουν κωδικούς

πρόσβασης  Δ.ΥΠ.Α.)  μπορούν  να  εισαχθούν  στην  ηλεκτρονική  αίτηση  με  τους  κωδικούς

TAXISnet, επιλέγοντας «Σύνδεση στο Σύστημα μέσω πιστοποίησης από την ΓΓΠΣ».

Περιεχόμενο και Διάρκεια Προγραμμάτων Επαγγελματικής Κατάρτισης της Δράσης

Η  παρούσα  δράση  επαγγελματικής  κατάρτισης  αφορά  την  παροχή  εξειδικευμένων

προγραμμάτων εξ’ αποστάσεως επαγγελματικής κατάρτισης συνολικής διάρκειας, ανάλογα με

το πρόγραμμα, 100 έως 250 ωρών και απευθύνεται σε 100 εγγεγραμμένους ανέργους ηλικίας

άνω  των  18  ετών.  Τα  προγράμματα  της  συγκεκριμένης  δράσης,  που  προσφέρεται  στους

ανέργους από  τη  Δ.ΥΠ.Α.,  θα  υλοποιηθούν  σε  συνεργασία  της  Δ.ΥΠ.Α.  με  το  Κέντρο

Επιμόρφωσης  και  Δια  Βίου  Μάθησης  (Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.)  του  Εθνικού  και  Καποδιστριακού

2

https://www.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΗΛΛ4691Ω2-ΥΩΙ



πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.).

Η ψηφιακή εποχή έφερε μαζί της μια έκρηξη πληροφοριών, μια πληθώρα εργαλείων μάθησης

και,  κυρίως,  την  έλευση  της  Τεχνητής  Νοημοσύνης  (ΤΝ).  Στη  συγκεκριμένη  δράση

επαγγελματικής  κατάρτισης  κάθε  εκπαιδευόμενος  θα  ξεκινήσει  συμπληρώνοντας  ένα

διαδικτυακό ερωτηματολόγιο. Μια διεργασία ιδιαίτερα σημαντική που θα λάβει υπόψη την

ποικιλομορφία  των  επαγγελματικών  και  εκπαιδευτικών  του  ενδιαφερόντων.  Με  τους

προηγμένους  αλγορίθμους  και  την  κατάλληλη  παραμετροποίηση,  το  Μοντέλο  ΤΝ  δεν  θα

αναλύσει απλώς τα δεδομένα που θα συλλεχθούν αλλά θα ερμηνεύσει τα χαρακτηριστικά, τις

φιλοδοξίες, τα δυνατά σημεία και τα ενδιαφέροντα του κάθε συμμετέχοντα της εκπαιδευτικής

διαδικασίας,  προτείνοντας  στο  πέρας  της  διεργασίας  έως  εννέα  διαφορετικά  (9)

Περιγράμματα Επιμορφωτικών Προγραμμάτων.

Η  Δράση  υποστηρίζεται  από  το  σύνολο  του  εκπαιδευτικού  υλικού  του  Ε  -  Learning  του

Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. του Ε.Κ.Π.Α. (περίπου 14.000 Διδακτικές Ενότητες, συνολικής διάρκειας 4 - 8 ωρών

η  κάθε  Διδακτική  Ενότητα),  οι  οποίες  συμπληρώνονται  από  τις  επιπρόσθετες  διδακτικές

ενότητες που απαιτούνται  για να καλυφθούν όλα τα πιθανά επαγγέλματα μιας οικονομίας

(περίπου  1.100).  H  ερευνητική  ομάδα  του  E-Learning  του  Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.  του  Ε.Κ.Π.Α.  αντλεί

δεδομένα από πρωτογενή έρευνα αλλά και  από πολλαπλές  επιστημονικές πηγές (ΕΛΣΤΑΤ,

ΕΡΓΑΝΗ,  Cedefop,  McKinsey,  IOBE,  ΣΕΒ,  DOT  κλπ)  για  τη  δημιουργία  επιμορφωτικών

προγραμμάτων που θα εφοδιάσουν τους ωφελούμενους με τις αναγκαίες γνώσεις, δεξιότητες,

ικανότητες και επαγγελματικές δραστηριότητες (work activities) για συγκεκριμένες ζητούμενες

θέσεις εργασίας.

Όλες οι προτάσεις προς τους εκπαιδευόμενους θα συνοδεύονται από μία ένδειξη κατά πόσο

τα  προτεινόμενα  εκπαιδευτικά  περιγράμματα  είναι  συμβατά  με  τον  παραγωγικό

μετασχηματισμό και τα επαγγέλματα αιχμής της ελληνικής οικονομίας τα επόμενα δέκα (10)

έτη.  Ως  επαγγέλματα  αιχμής  ορίζονται  εκείνα  που  χαρακτηρίζονται  από  υψηλό  ρυθμό

μεταβολής  της  ζήτησης  εργαζομένων  και  εκείνα  που  χαρακτηρίζονται  επίσης  από  υψηλή

πυκνότητα συγκέντρωσης εργαζομένων.

Περιεχόμενο Διδακτικών Ενοτήτων:  

 Θεωρία εμπλουτισμένη με εικόνες και links

 Παραδείγματα

 Μελέτες Περίπτωσης

3

ΑΔΑ: ΨΗΛΛ4691Ω2-ΥΩΙ



 Σχήματα – Διαγράμματα – Πίνακες

 Πρόσθετη Βιβλιογραφία και Δικτυογραφία

 Βιντεοπαρουσιάσεις

 Μαγνητοσκοπημένες Διαλέξεις

 Ασκήσεις Αυτοαξιολόγησης

 Links σε Εξωτερικές Ιστοσελίδες

 Πρόσθετα Αρχεία pdf - excel - powerpoint 

Μέσω του συγκεκριμένου τρόπου παρουσίασης  των διδακτικών ενοτήτων επιτυγχάνεται  η

εμπέδωση  με  εποικοδομητικό  τρόπο.  Παράλληλα,  η  δομή  των  μαθημάτων  θα  είναι

διαμορφωμένη, έτσι ώστε το εκπαιδευτικό υλικό να: 

 Καθοδηγεί και αν ενισχύει την/τον εκπαιδευόμενη/ο στη μελέτη του,

 Προάγει την αλληλεπίδραση της/του εκπαιδευομένης/ου με το μαθησιακό υλικό,

 Επεξηγεί δύσκολα σημεία και έννοιες,

 Αξιολογεί και ενημερώνει την/τον εκπαιδευόμενη/ο για την πρόοδο του,

 Εξειδικεύει τις θεωρητικές γνώσεις με τη χρήση πρακτικών εφαρμογών.

Περιγραφή της διαδικασίας σύνθεσης και επιλογής εκπαιδευτικού Προγράμματος:

Αρχικά,  το  Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.  του  Ε.Κ.Π.Α.  θα  δημιουργήσει  εξειδικευμένο  ερωτηματολόγιο,  σε

εύχρηστη  διαδικτυακή  εφαρμογή,  με  στόχο  να  εντοπιστούν  τα  χαρακτηριστικά

προσωπικότητας και των τυπικών προσόντων του κάθε ωφελούμενου ανέργου, λαμβάνοντας

υπόψη την προτεραιοποίηση των εργασιακών δραστηριοτήτων που σχετίζονται με την άσκηση

του  κάθε  επαγγέλματος.  Στόχος  είναι  η  συμπλήρωση του  ερωτηματολογίου  να  οδηγεί  σε

εννέα (9) προτεινόμενα εκπαιδευτικά περιγράμματα, μέσα από τα κάτωθι βήματα: 

 Ο ωφελούμενος, όπως θα έχει υποδειχθεί από τη Δ.ΥΠ.Α., θα καλείται να δηλώσει το βαθμό

συμφωνίας ή διαφωνίας με μία σειρά ερωτημάτων σε σχέση με το αντικείμενο. Το ερωτηματο-

λόγιο θα περιλαμβάνει σαράντα (40) έως πενήντα (50) ερωτήσεις και βασίζεται στη μεθοδολο-

γία της Κλίμακας Μέτρησης Likert.

 Στο επόμενο βήμα, ο ενδιαφερόμενος επιλέγει μία (1) έως τρεις (3) κατηγορίες επαγγελμα-

τικής δραστηριότητας.

 Στη συνέχεια, θα εξαχθούν τα αποτελέσματα του ερωτηματολογίου και  θα επιλεγούν τα

τρία (3) πιο σχετικά εκπαιδευτικά περιγράμματα για κάθε επαγγελματικό τομέα που θα έχει

4

ΑΔΑ: ΨΗΛΛ4691Ω2-ΥΩΙ



επιλέξει ο ωφελούμενος άνεργος. Έπειτα, τα αποτελέσματα θα εισάγονται στο μοντέλο ΤΝ, εκ-

κινώντας τη διαδικασία δημιουργίας περιγράμματος εκπαιδευτικού Προγράμματος.  Με την

ολοκλήρωση της  σχετικής επεξεργασίας,  δημιουργούνται  και  προτείνονται,  ανάλογα με τις

πόσες κατηγορίες επαγγελματικής δραστηριότητας έχει επιλέξει ο ενδιαφερόμενος, έως και

εννέα (9) Περιγράμματα Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων: 

 Τρία (3) εκπαιδευτικά περιγράμματα με υψηλό βαθμό εξειδίκευσης, 

 Τρία (3) εκπαιδευτικά περιγράμματα με μεσαίο βαθμό εξειδίκευσης και

 Τρία (3) εκπαιδευτικά περιγράμματα με χαμηλό βαθμό εξειδίκευσης. 

Η αποστολή των ερωτηματολογίων στους ωφελούμενους ανέργους και η συμπλήρωσή τους

θα  διαρκέσει  μια  περίοδο  περίπου  δύο  (2)  εβδομάδων.  Κατόπιν  θα  πραγματοποιηθεί  η

αξιολόγηση των αποτελεσμάτων, ώστε να διασφαλιστεί η στόχευση κατά προτεραιότητα στις

ανάγκες της οικονομίας, με ιδιαίτερη έμφαση στις ψηφιακές και πράσινες δεξιότητες. 

Τα Εκπαιδευτικά Περιγράμματα θα προτείνονται με την ακόλουθη προτεραιοποίηση:

1. Περίγραμμα  Προγράμματος  που  ήδη  διατίθεται  στο  Ε-Learning του  Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.  του

Ε.Κ.Π.Α., στην περίπτωση που υπάρχει ήδη έτοιμο διαθέσιμο Πρόγραμμα.

2. Σύνθεση Προσωποποιημένου Προγράμματος:

Για  τη  σύνθεση  του  Προσωποποιημένου  Προγράμματος  θα  επιλεγούν  Μαθήματα  και

Διδακτικές Ενότητες οι οποίες αντιστοιχούν στις επιδιώξεις του ωφελούμενου ανέργου. Ένα

Μάθημα αποτελείται από 20 - 25 ενότητες εκπαιδευτικής ύλης. Η Διδακτική Ενότητα είναι η

ελάχιστη μονάδα γνώσης και αποτελείται συνήθως από 10 -20 σελίδες που αντιστοιχούν σε 4 -

8 ώρες εκπαιδευτικής διαδικασίας. Το αποθετήριο εκπαιδευτικού υλικού του E-Learning του

Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ.  του Ε.Κ.Π.Α.  αριθμεί στην παρούσα φάση περισσότερες από 15.000 Διδακτικές

Ενότητες.

Το  Μοντέλο  χρησιμοποιεί  αλγόριθμους  και  αντλεί  δεδομένα  από  Βάσεις  που  έχουν

δημιουργηθεί  για  τον  εντοπισμό  των  βασικών  ικανοτήτων,  δεξιοτήτων,  γνώσεων  και

εργασιακών δραστηριοτήτων  που  είναι  απαραίτητες  για  την  επιτυχή  ενασχόληση με  κάθε

επάγγελμα,  όπως  αντιστοιχούν  το  αποθετήριο  Διδακτικών  Ενοτήτων  που  διαθέτει  το  E-

Learning του Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ. του Ε.Κ.Π.Α.

Μεθοδολογία Κατάρτισης και Εκπαιδευτικά Μέσα

Τα προσφερόμενα  προγράμματα επαγγελματικής κατάρτισης θα υλοποιηθούν μέσω της εξ

5

ΑΔΑ: ΨΗΛΛ4691Ω2-ΥΩΙ



αποστάσεως εκπαίδευσης (σύγχρονη ή/και ασύγχρονη). 

Το  ασύγχρονο  σκέλος  της  εκπαίδευσης θα  πραγματοποιηθεί  μέσω  του  Ολοκληρωμένου

Συστήματος  Τηλεκατάρτισης   του  Προγράμματος  Συμπληρωματικής  Εξ  Αποστάσεως

Εκπαίδευσης E-Learning και είναι βασισμένο στην ηλεκτρονική πλατφόρμα Moodle (Modular

Object Oriented Dynamic Learning Environment - https://moodle.com/).  Για τις απαιτήσεις των

εκπαιδευτικών προγραμμάτων το περιβάλλον της πλατφόρμας τηλεκατάρτισης θα προσφερθεί

στην Ελληνική γλώσσα. 

Το σύγχρονο σκέλος της εκπαίδευσης (live streaming), όπου απαιτείται, θα πραγματοποιηθεί

μέσω της  εκπαιδευτικής πλατφόρμας Teams. Οι εκπαιδευόμενοι θα έχουν τη δυνατότητα να

εισέρχονται και να παρακολουθούν τις αντίστοιχες διδακτικές ενότητες σε πραγματικό χρόνο,

τις ημέρες και ώρες που πραγματοποιούνται, εξ αποστάσεως, χωρίς να είναι υποχρεωτική η

φυσική παρουσία σε αίθουσα διδασκαλίας.  

Αξιολόγηση της Εκπαιδευτικής Διαδικασίας:

Οι  εκπαιδευόμενοι,  μέσω της  χρήσης  προσωπικών κωδικών πρόσβασης  οι  οποίοι  θα τους

αποσταλούν  λίγο  πριν  την  έναρξη  της  εκπαιδευτικής  διαδικασίας,  θα  εισέρχονται  στην

εκπαιδευτική πλατφόρμα για να μελετούν το εκπαιδευτικό υλικό των Διδακτικών Ενοτήτων, να

επικοινωνούν  με  τον  ορισμένο  αρμόδιο  εκπαιδευτή  τους  για  απορίες  -  διευκρινήσεις

εκπαιδευτικής φύσεως και να υποβάλλουν τις εξετάσεις τους.  

Σε  κάθε  Διδακτική  Ενότητα,  οι  εκπαιδευόμενοι  θα  κληθούν  να  υποβάλλουν  αντίστοιχη

εξέταση,  σκοπός  της  οποίας  θα  αποτελεί  η  διαπίστωση  του  βαθμού  κατανόησης  του

εκπαιδευτικού υλικού και  της αφομοίωσης των παρεχόμενων γνώσεων.  Η αξιολόγηση των

εκπαιδευομένων θα πραγματοποιείται στην κλίμακα του 100. Επίσης, κατά τη διάρκεια των

live streaming διαλέξεων, οι εκπαιδευόμενοι θα κληθούν, υπό τη καθοδήγηση του αρμόδιου

εκπαιδευτή  τους,  να  πραγματοποιήσουν  πρακτικές  ασκήσεις  –  εφαρμογές  για  τις  οποίες

ωστόσο  δεν  θα  βαθμολογηθούν.  Η  επιτυχής  ολοκλήρωση  της  εκπαιδευτικής  διαδικασίας

οδηγεί  στη  χορήγηση  Πιστοποιητικού  Επιμόρφωσης.  Η  λήψη  του  Πιστοποιητικού  απαιτεί

συνολική  τελική  βαθμολογία  τουλάχιστον  50%.  Ο  τελικός  βαθμός  του  Προγράμματος  θα

προκύψει  ως  μέσος  όρος  των  βαθμολογικών  επιδόσεων  που  θα  συγκεντρώσει  ο  κάθε

ωφελούμενος άνεργος στα τεστ αξιολόγησης που θα κληθεί να υποβάλλει κατά τη διάρκεια

της  εκπαιδευτικής  διαδικασίας.  Σε  περίπτωση που  η  βαθμολογία  που  θα  συγκεντρώσει  ο

6

ΑΔΑ: ΨΗΛΛ4691Ω2-ΥΩΙ



καταρτιζόμενος είναι μη προβιβάσιμη (<50%), ο εκπαιδευόμενος θα κληθεί να υποβάλλει μία

επαναληπτική εξέταση,  οι  ερωτήσεις  της  οποίας  θα καλύπτουν το  σύνολο των Διδακτικών

Ενοτήτων του Προγράμματος.  

Πιστοποιητικό Επιμόρφωσης και Συμπλήρωμα Πιστοποιητικού (europass)

Με  την  επιτυχή  ολοκλήρωση  του  επιμορφωτικού  προγράμματος  οι  ωφελούμενοι

εγγεγραμμένοι  άνεργοι  του  μητρώου  ανέργων  της  Δ.ΥΠ.Α.  θα  λάβουν  Πιστοποιητικό

Επιμόρφωσης και Συμπλήρωμα Πιστοποιητικού από το Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ του Ε.Κ.Π.Α.

Προϋποθέσεις Συμμετοχής στο Πρόγραμμα

Στο  παρόν  πρόγραμμα  έχουν  δικαίωμα  συμμετοχής,  όσοι ενδιαφερόμενοι/ες  πληρούν  τις

κάτωθι προϋποθέσεις:

1. Ενεργό δελτίο ανεργίας της Δ.ΥΠ.Α.

2. Ηλικία από 18 ετών και άνω.

3. Απόφοιτοι/ες τουλάχιστον δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ανεξαρτήτως ειδικότητας.

Οι παραπάνω προϋποθέσεις θα πρέπει να ισχύουν κατά την ημερομηνία έναρξης υποβολής

των  ηλεκτρονικών  αιτήσεων  συμμετοχής.  Για  την  επιτυχή  ολοκλήρωση  της  ηλεκτρονικής

αίτησης, οι υποψήφιοι οφείλουν υποχρεωτικά να επισυνάψουν:

1. Τίτλο Σπουδών, τουλάχιστον δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης ανεξαρτήτως ειδικότητας.

Επίσης,  θα  πρέπει  να  ενημερωθούν και  να  αποδεχτούν τους  όρους  τόσο  της  Υπεύθυνης

Δήλωσης όσο και της Δήλωσης Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, επιλέγοντας

τα αντίστοιχα πεδία της ηλεκτρονικής αίτησης.

Διαδικασία Επιλογής - Ανακοίνωση αποτελεσμάτων

Η  επιλογή  των  ωφελουμένων  θα  γίνει  κατά  σειρά  προτεραιότητας  υποβολής  της

ηλεκτρονικής αίτησης,  εφόσον πληρούν τα παραπάνω αναφερόμενα υποχρεωτικά κριτήρια

συμμετοχής  και  έως  τη  συμπλήρωση  των  εκατό  (100)  προσφερόμενων  θέσεων  του

προγράμματος. Επιπλέον αυτών, θα επιλεγούν και διακόσιοι (200) επιλαχόντες/ούσες.

 Μετά  τη  λήξη  της  προθεσμίας  υποβολής  των  ηλεκτρονικών  αιτήσεων  συμμετοχής,  οι

αιτήσεις θα ελεγχθούν από Πρωτοβάθμια Επιτροπή Αξιολόγησης Αιτήσεων που θα συσταθεί

στη  Διοίκηση  της  Δ.ΥΠ.Α.  ενώ  οι  προσωρινοί  πίνακες  επιτυχόντων,  επιλαχόντων  και

7

ΑΔΑ: ΨΗΛΛ4691Ω2-ΥΩΙ



αποκλειομένων του προγράμματος, θα ανακοινωθούν στην ιστοσελίδα της Δ.ΥΠ.Α.

 Οι  υποψήφιοι/ες  θα  έχουν  δικαίωμα  υποβολής  ένστασης  επί  των  προσωρινών

αποτελεσμάτων, για χρονικό διάστημα τριών (3) εργάσιμων ημερών έπειτα από την ανάρτησή

τους.

 Οι ενστάσεις θα εξεταστούν από  Δευτεροβάθμια Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων  που

θα συσταθεί στη Διοίκηση της Δ.ΥΠ.Α. και οι οριστικοί πίνακες επιτυχόντων, επιλαχόντων και

αποκλειομένων του προγράμματος, θα ανακοινωθούν στην ιστοσελίδα της Δ.ΥΠ.Α.

 Στους  επιτυχόντες  -  ωφελούμενους  του  προγράμματος  θα  αποσταλεί  από  την  Δ.ΥΠ.Α.

ενημερωτικό email που θα τους ενημερώνει για την οριστική επιλογή τους στο πρόγραμμα

καθώς και τη διαδικασία εγγραφής και παρακολούθησης του.

Χρονοδιάγραμμα Υλοποίησης Δράσης Επαγγελματικής Κατάρτισης

Η Δράση Επαγγελματικής Κατάρτισης θα υλοποιηθεί βάσει του ακόλουθου χρονοδιαγράμμα-

τος:

 Έναρξη υποβολής αιτήσεων συμμετοχής στη Δράση: Μάρτιος 2024

 Λήξη υποβολής αιτήσεων συμμετοχής στη Δράση: Μάρτιος 2024

 Ημερομηνία έναρξης της δράσης: Απρίλιος 2024

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ Δ.ΥΠ.Α.

                                                                                                                             Σ. ΠΡΩΤΟΨΑΛΤΗΣ

Εσωτερική διανομή:
1. Διεύθυνση Γραμματείας Διοίκησης
2. Γραμματεία Υποδιοικήτριας
3. Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης

8

ΑΔΑ: ΨΗΛΛ4691Ω2-ΥΩΙ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ
	ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
	Ταχ. Δ/νση: Εθν. Αντιστάσεως 8
	Πληροφορίες: Γιαλλουράκης Ι., Αϊβαλής Π.
	Τηλέφωνο: 2109989589
	

	Περιγραφή της διαδικασίας σύνθεσης και επιλογής εκπαιδευτικού Προγράμματος:
	Μεθοδολογία Κατάρτισης και Εκπαιδευτικά Μέσα
	Αξιολόγηση της Εκπαιδευτικής Διαδικασίας:

	Πιστοποιητικό Επιμόρφωσης και Συμπλήρωμα Πιστοποιητικού (europass)
	Με την επιτυχή ολοκλήρωση του επιμορφωτικού προγράμματος οι ωφελούμενοι εγγεγραμμένοι άνεργοι του μητρώου ανέργων της Δ.ΥΠ.Α. θα λάβουν Πιστοποιητικό Επιμόρφωσης και Συμπλήρωμα Πιστοποιητικού από το Κ.Ε.ΔΙ.ΒΙ.Μ του Ε.Κ.Π.Α.

		2024-03-07T14:53:16+0200
	Athens




